МИНИСТЕРСТВО
ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
	[image: image1.png]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯШЬЛӘР ЭШЛӘРЕ

МИНИСТРЛЫГЫ

	ул.Сафьян, д.5,

г. Казань, 420021

	Сафьян урамы, 5 нче йорт,

Казан шәһәре, 420021

	Тел.: (843) 222-91-50, факс: (843) 222-91-51.E-mail: mdmrt@tatar.ru, http://minmol.tatarstan.ru

	______________ № ______________
	Главам
муниципальных образований

Республики Татарстан

	На № __________________________
О старте заявочной кампании Республиканского проекта

«Кадровый резерв. Команда республики»

Уважаемые коллеги!
Республиканский проект «Кадровый резерв. Команда республики» – это проект, задачей которого является формирование и развитие кадров для реализации государственной молодежной политики в Республике Татарстан. Данный проект призван помочь развить ключевые компетенции специалистов по работе с молодежью.
В 2022 году в адрес оргкомитета Проекта поступило 1266 заявок, для участия в развивающей программе экспертной комиссией было отобрано 123 участника из
15 муниципалитетов Республики Татарстан. По итогам реализации развивающей программы участниками Проекта было проведено 109 мероприятий
в 9 муниципальных образованиях, с охватом более 3950 человек, 7 057 911 рублей — составила сумма выигранных грантов «кадровиками» в рамках форумных кампаний и грантовых конкурсов.

Ежегодно участие в Проекте принимают представители всех социально-демографических групп молодежи в возрасте от 16 до 35 лет, в том числе представители органов студенческого самоуправления в образовательных организациях высшего образования и профессиональных образовательных организациях, начинающие активисты молодежных некоммерческих организаций и движений Татарстана. Кандидаты проходят несколько этапов отбора: заполнение заявки на сайте www.rezervrt.ru до 3 февраля 2023 года, тестирование и очное собеседование с экспертами.
Принимая во внимание социальную значимость проекта, просим Вас проинформировать молодежь вверенного Вам муниципального образования о старте заявочной кампании, опубликовать информацию на официальном сайте,
в молодежных и городских средствах массовой информации (материалы для публикации в Приложении 1).

Контактное лицо – Белова Татьяна Николаевна, тел.: +7(917)937-70-15, rezervrt@gmail.com.
Приложение 1: Материалы для публикации о Республиканском проекте «Кадровый резерв. Команда республики» на 1 л. в 1 экз.

Министр

    Т.Д.Сулейманов
Э.Р.Муртазина

8(843)222-91-69